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PO UDERZENIU HURAGANU W LONG ISLAND, GUBERNATOR HOCHUL 
INFORMUJE MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK O DZIAŁANIACH 

NAPRAWCZYCH I OGŁASZA WYSŁANIE LISTU DO KORPUSU INŻYNIERYJNEGO 
ARMII  

  
W swoim liście do Korpusu Inżynieryjnego Armii gubernator apeluje o 
zatwierdzenie wniosku Departamentu Ochrony Środowiska o pomoc w 

odbudowie w sytuacjach kryzysowych  
  

Agencje stanowe kontynuują wysiłki w zakresie reagowania kryzysowego, a 
zespół ds. oceny szkód DHSES koordynuje działania z hrabstwem Suffolk  

  
Ogłoszone przez gubernator Hochul orędzie stanowe na rok 2024 zawiera plan 
odpornościowy mający na celu ochronę społeczności, domów, infrastruktury i 

najbardziej narażonych mieszkańców stanu Nowy Jork  
  

List gubernator do Korpusu Inżynieryjnego Armii jest dostępny tutaj  
  
  
Po znacznych zniszczeniach i uszkodzeniach spowodowanych wtorkową śnieżycą, 
gubernator Kathy Hochul poinformowała dziś mieszkańców stanu Nowy Jork o 
podejmowanych przez władze stanu działaniach w reakcji na zniszczenia 
spowodowane burzą w hrabstwie Suffolk. Gubernator Hochul wystosowała również list 
do Korpusu Inżynieryjnego Armii (Army Corps of Engineers), wzywając go do szybkiego 
zatwierdzenia wniosku Departamentu Ochrony Środowiska (Department of 
Environmental Conservation, DEC) o pomoc w odbudowie.  
  
„Bezpieczeństwo mieszkańców stanu Nowy Jork jest moim najwyższym priorytetem i 
ściśle współpracujemy z naszymi partnerami na Long Island, aby zaradzić skutkom 
śnieżycy w tym tygodniu”, powiedziała gubernator Hochul. „Wzywam naszych 
partnerów federalnych do przejrzenia i przyspieszenia naszych próśb o wsparcie. 
Narastający wpływ uszkodzeń na Long Island zagraża naszym społecznościom i 
infrastrukturze i wymaga pilnych działań”.  
  
W liście skierowanym do Korpusu Inżynieryjnego Armii Stanów Zjednoczonych (U.S. 
Army Corps of Engineers, USACE), gubernator Hochul zaapelowała o zatwierdzenie 
wniosku Departamentu Ochrony Środowiska (DEC) o pomoc w odbudowie w nagłych 
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przypadkach dla wielu projektów zarządzania ryzykiem sztormów przybrzeżnych 
USACE wzdłuż wybrzeża Long Island w związku z nadmiernymi zniszczeniami 
spowodowanymi przez huragan Lee i sztorm tropikalny Ophelia we wrześniu ubiegłego 
roku.  
  

Po wstępnej odmowie ze strony USACE, Departament Ochrony Środowiska (DEC), we 
współpracy z hrabstwem Suffolk, szybko podjął działania w celu pełnego 
udokumentowania rozległych szkód wyrządzonych infrastrukturze w zakresie 
odporności wybrzeża, w tym wydmom, przez poprzednie sztormy i podkreślenia 
potrzeby napraw awaryjnych. W odpowiedzi na niedawne uszkodzenia wybrzeża, 
pilniejsze niż kiedykolwiek jest natychmiastowe rozpoczęcie prac nad przywróceniem 
tych projektów odpornościowych w celu ochrony bezpieczeństwa publicznego i 
złagodzenia rozmiaru szkód w tych społecznościach.  
  
Ponadto gubernator Hochul poleciła DEC i Wydziałowi Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services, 
DHSES) współpracę z hrabstwem Suffolk w celu oceny szkód wyrządzonych przez 
wczorajszą burzę w celu ustalenia, czy kwalifikują się one do dodatkowej pomocy 
federalnej za pośrednictwem Biura Straży Pożarnej i Służb Ratowniczych (Fire and 
Emergency Services Office, FEMA), USACE lub innych sposobów.  

  
Jeśli i kiedy zostanie podjęta taka decyzja, władze stanowe zwrócą się o 
natychmiastową pomoc w nagłych wypadkach.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Suffolk, Ed Romaine, powiedział: „W imieniu 
mieszkańców, którzy zostali dotknięci przez tę burzę, chcę podziękować gubernator 
Hochul za jej wsparcie i zaangażowanie w hrabstwie Suffolk. Tylko dzięki partnerstwu 
między wszystkimi szczeblami rządu możemy naprawdę służyć ludziom i będę 
współpracować z gubernator Hochul, aby zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby 
przynieść ulgę w następstwie kolejnej katastrofalnej w skutkach burzy”.  
  

Przewodniczący Rady Miasta Babylon, Rich Schaffer, powiedział: „Dziękujemy 
gubernator Hochul za zwrócenie uwagi na rozległe szkody poniesione ostatnio w naszej 
nadmorskiej społeczności. W szczególności w Babylon, ukochany obiekt miejski, 
Overlook Beach, został w zasadzie wymazany z mapy w wyniku kilku ostatnich 
sztormów. Pilnie przyłączamy się do apelu gubernator, aby Korpus Inżynieryjny Armii 
zapewnił natychmiastową pomoc”.  

  

Przewodniczący Rady Miasta Brookhaven, Dan Panico, powiedział: „Miasto 
Brookhaven wezwało Korpus Inżynieryjny Armii po ostatniej śnieżycy, ostrzegając przed 
dokładnie tym, co wydarzyło się podczas ostatniej burzy. Teraz, po ostatnich 
zniszczeniach, dołączamy do gubernator Hochul w ponownym apelu do podjęcia 
natychmiastowego działania”.  
  
Radny miasta Brookhaven, Neil Foley, powiedział: „Jako lokalny radny 
reprezentujący Fire Island i część South Shore w Brookhaven District 5, łączę się z 



gubernator Hochul w pilnym apelu do Korpusu Inżynieryjnego Armii. Ostatnie wyzwania 
wymagają natychmiastowej uwagi, a dzięki współpracy możemy szybko zająć się tymi 
kwestiami, zapewniając dobrobyt naszej społeczności i zapobiegając dalszemu 
pogarszaniu się sytuacji. Wspólnie podejmijmy proaktywne kroki, aby zaradzić tej 
sytuacji, zanim dojdzie do jej dalszej eskalacji”.  
  
Reakcja administracji stanowej na Long Island  
  
Wydział Spraw Wojskowych i Marynarki Wojennej Stanu Nowy Jork  
Gwardia Narodowa Stanu Nowy Jork (New York National Guard) pozostaje w stanie 
wysokiej gotowości, a gubernator Hochul w razie potrzeby wyśle pomoc na Long Island.  
  
Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych  
DHSES współpracuje z lokalnymi partnerami nad oceną szkód w celu ustalenia, czy 
hrabstwo Suffolk może uzyskać dostęp do niskooprocentowanych pożyczek na 
odbudowę dla właścicieli domów i firm od Amerykańskiej Agencji ds. Małych 
Przedsiębiorstw (U.S. Small Business Administration).  
  
Departament Ochrony Środowiska  

DEC, we współpracy z hrabstwem Suffolk, podjął szybkie działania w celu pełnego 
udokumentowania rozległych szkód wyrządzonych infrastrukturze w zakresie 
odporności wybrzeża, w tym wydmom, przez poprzednie sztormy i podkreślenia 
potrzeby napraw awaryjnych. DEC przyspieszy przegląd wszelkich niezbędnych 
pozwoleń środowiskowych.  
  
Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków  
Pracownicy Urzędu ds. Parków zapewnią worki z piaskiem wokół budynków w parkach 
stanowych nad oceanem na całej Long Island. Ponadto pracownicy ułożyli worki z 
piaskiem w Gilgo State Park, aby wzmocnić drogi wjazdowe i wyjazdowe oraz zapobiec 
zalaniu Ocean Parkway. Gdy wysoki poziom wody po wtorkowej burzy ustąpi, 
pracownicy Urzędu ds. Parków wzmocnią umocnienia z worków z piaskiem od strony 
East Bathhouse do West Bathhouse przez Central Mall w Jones Beach State Park.  
  
Osoby odwiedzające parki powinny skorzystać ze strony parks.ny.gov, pobrać 
bezpłatną aplikację mobilną NY State Parks Explorer lub zadzwonić do lokalnego biura 
parku, aby uzyskać aktualne informacje na temat godzin otwarcia i zamknięcia parków.  
  

Departament ds. Usług Publicznych  
PSEG Long Island przywróciło zasilanie dla wszystkich 26 541 klientów dotkniętych 
skutkami ulewnych deszczów i porywistego wiatru, który powalił drzewa i zrzucił ciężkie 
gałęzie na przewody, powodując miejscowe przerwy w dostawach prądu na całym 
obszarze świadczenia usług przez PSEG Long Island. Burza spowodowała również 
rozległe powodzie w obrębie Ocean Beach na Fire Island. Część wody dostała się do 
podstacji Ocean Beach, co wymagało od PSEG Long Island wyłączenia sprzętu w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa. Ekipy przywróciły zasilanie klientom w środę.  
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Wszyscy pracownicy PSEG Long Island zostali zmobilizowani do wsparcia działań 
naprawczych, w tym ponad 900 pracowników ds. sieci elektroenergetycznych, pilarzy, 
geodetów i innych pracowników terenowych. Ponadto ponad 720 wewnętrznych i 
zewnętrznych wykonawców z Long Island, Florydy, Illinois, Michigan, New Jersey, Ohio, 
Zachodniej Wirginii i Indiany jest na miejscu, aby podjąć działania wymagane w wyniku 
awarii.  
  
Kompleksowy plan gubernator Hochul mający na celu ochronę mieszkańców 
stanu Nowy Jork  
W tym tygodniu, w ramach swojego orędzia stanowego na rok 2024, gubernator Hochul 
ogłosiła dziś kompleksowy plan zwiększenia odporności, mający na celu ochronę 
mieszkańców stanu Nowy Jork przed ekstremalnymi warunkami pogodowymi. 
Najważniejsze z nich to:  
  

• Utworzenie programu Resilient & Ready w celu stworzenia elastycznego 
funduszu wspierającego wysiłki na rzecz zwiększenia odporności na wypadek 
przyszłych burz przez właścicieli domów o niskich i średnich dochodach. 
Program umożliwi Wydziałowi Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej (Homes and 
Community Renewal, HCR) pomoc gospodarstwom domowym, które 
doświadczyły szkód powodziowych, w dokonaniu niezbędnych napraw w 
następstwie burz i pokryje koszty proaktywnych modernizacji łagodzących skutki 
powodzi.  

• Stworzenie programu dobrowolnego wykupu Blue Buffers w celu 
zachęcenia do wykupu w społecznościach najbardziej narażonych na powodzie. 
W ramach programu priorytetowo traktowane będą najpierw działania 
informacyjne i edukacyjne, a następnie rozpocznie się identyfikacja 
dobrowolnych projektów w oparciu o poziom ryzyka powodziowego, zapewniając 
ochronę naszych społeczności, które są najbardziej narażone na wysoką wodę i 
fale sztormowe.  

• Dokonanie dużych inwestycji w reagowanie na katastrofy w całym stanie, 
aby umieścić więcej pracowników w terenie, poprawić szkolenia i gotowość oraz 
reagować na zmieniające się zagrożenia w miarę ich pojawiania się.  

• Aktualizacja map obszarów zagrożonych erozją przybrzeżną (Coastal 
Erosion Hazard Area, CEHA), które są niezbędne do ochrony plaż, wydm i 
urwisk, które utrzymują i zwiększają odporność na powodzie, tak aby 
społeczności i osoby ubiegające się o pozwolenia mogły szybko ustalić, czy dana 
nieruchomość znajduje się w obrębie CEHA.  

  
###  

  

 
Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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